
NAŠE VESNICE   

 

 


 

» PROSINEC 2017« 
Usnesení z 33. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 8. listopadu 2017. 
 

přítomno: 8 členů ZO           4 občané 

omluveni: MUDr. Jitka Mondoková   

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                     zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Marie Hladíková, p. Radek Švanda 

 

Průběh jednání:      hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 8:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO revokuje bod č. 6  z usnesení č. 32 ze dne 11.10. 2017. 8:0:0 

4.  ZO schvaluje podání žádosti o prodloužení smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje na opravu střechy budovy ZŠ a MŠ Nový 

Oldřichov. 

8:0:0 

5. ZO revokuje bod č. 4 z usnesení č. 10 ze dne 10.8.2015. 8:0:0 

6. ZO schvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu 

spádové základní školy s Městem Kamenický Šenov. 

8:0:0 

7.  ZO schvaluje cenovou nabídku společnosti ARMEX na snížení ceny za odběr 

plynu v obecních nemovitostech. Změna proběhne u budovy OÚ a hasičské 

zbrojnice dle podmínek stávající smlouvy o dodávce plynu.  

8:0:0 

8. ZO schvaluje Smlouvu o dílo s Josefem Kühnem na zajištění zimní údržby pro 

rok 2018 za cenu 600,-Kč/hod. 

8:0:0 

9. ZO schvaluje žádost Římskokatolické farnosti Volfartice o udělení daru na 8:0:0 

 

 



opravu kostela Povýšení sv.Kříže, dar bude poskytnut ve výši 15.000,- Kč. 

10. ZO schvaluje rekonstrukci vnitřních prostor budovy ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 

a pověřuje starostku obce přípravou podkladů pro výběrové řízení. Zejména 

pak doplnění rozpočtu na opravu. ZO souhlasí s tím, aby proběhlo uzavřené 

výběrové řízení dle platných zákonných pravidel s poptávkou min. 5-ti firem. 

ZO souhlasí s tím, aby toto výběrové řízení bylo provedeno Mgr. Veronikou 

Hübnerovou dle předložené nabídky.  

8:0:0 

11. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti na pozemku p.č. 291 v k.ú. Nový 

Oldřichov pro elektrickou a vodovodní přípojku k novému rodinnému domu na 

pozemku p.č. 421/2 v k.ú. Nový Oldřichov. 

8:0:0 

12. ZO revokuje bod č. 11 z usnesení č. 29 ze dne 31.5.2017. 8:0:0 

13. Diskuse s občany.   

 

PŘÍŠTÍ JEDNÁNÍ ZO 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 13. prosince 

2017 od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a 

času vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách.  

 

 

VICHŘICE HERWART 
Vichřice, která zasáhla koncem října naši republiku, byla nejničivější 

vichřicí za posledních 10 let. Přinesla čtyři oběti na lidských životech a 

napáchala ohromné škody. Vyvracela stromy do silnic i na koleje, 

trhala střechy, bez elektrické energie byly statisíce domácností. Mnozí 

obyvatelé byli bez proudu i čtyři dny po vichřici. Což je dle mého názoru opravdu dlouho, 

možná by měl ČEZ zmobilizovat napříště více sil. Nejvyšší rychlost větru byla naměřena na 

Luční boudě v Krkonoších – 182 km/h.  

 

Děkuji našim hasičům, kteří vyjížděli k pomoci nejen v obci a odstraňovali následky větrného 

živlu.  

 
 

ZÁKAZ VSTUPU DO LESA 
S vichřicí souvisí i zákaz vstupu do lesa. Na dobu od 6.11.2017 – 6.2. 2018 

v zájmu zdraví a bezpečnosti občanů a jejich majetku je vydáno rozhodnutí 

o zákazu vstupu do lesa. Vzhledem k mimořádným klimatickým 

podmínkám, které v současné době vedou k vysokému riziku dalšího pádu 

stromů a větví byl tento zákaz stanoven rozhodnutím Městského úřadu 

v České Lípě, odboru životního prostředí.  

 

 

 



CYKLOSTEZKA VARHANY 
V důsledku vichřice byly na cyklostezce způsobeny velké škody. Popadané stromy 

zničily velkou část zábradlí a zamezily až do 20. listopadu průjezdu v místech cca 

200 m pod horním hřbitovem. Nyní je již cyklostezka průjezdná a začal na ní 

podzimní úklid. Lesy ČR jsme opakovaně upozorňovali na nevhodné vykácení 

stromů podél cyklostezky.  
 

 

REKONSTRUKCE BUDOVY ŠKOLY 
Zastupitelstvo obce na svém veřejném zasedání, které se konalo 8. listopadu 2017, rozhodlo o 

realizaci akce s názvem: Rekonstrukce vnitřních prostor školy a školky v Novém Oldřichově. 

Po zvážení všech okolností a finančních prostředků, které již byly vynaloženy na opravu 

budovy školy, bylo rozhodnuto o komplexní opravě vnitřních prostor školy. Již opravené 

vnitřní části samozřejmě zůstanou. Proběhne výměna vnitřních rozvodů vody, 

elektřiny, topení, omítek, podlah. Škola dostane nové vybavení – lavice, 

židle, stoly, skříně, šatny, …. Po této opravě bude celá historická budova 

školy zcela opravena a i její vnitřní části se stanou důstojným prostředím 

pro výuku našich dětí. Oprava bude tak rozsáhlá, že bude nutné celou 

školu vystěhovat. Pro děti ze ZŠ a MŠ připravíme náhradní prostory na obecním 

úřadě a v Centru pro vzdělávání a kulturu a to s povolením hygieny. Realizace 

začne 2.1. a dokončena by měla být 31.3. 2018. V současné době probíhá výběrové 

řízení na dodavatele stavby. Pro realizaci v tomto období jsme se rozhodli z toho důvodu, že 

v současné době je velmi vysoká šance vysoutěžit cenu co nejnižší, neboť firmy zažívají 

útlumové období.  

 

Děkuji rodičům dětí, které naši školu a školku navštěvují za pochopení, vstřícnost a 

sounáležitost při této akci.  

 

POBÍHAJÍCÍ PSI 
Obec Nový Oldřichov má uzavřenou veřejnoprávní smlouvu na odchyt psů s Městem 

Česká Lípa. Tzn., že pokud je městská policie povolána, odváží pobíhající psy do 

útulku v Dobranově, se kterým má obec uzavřenu dohodu. V obci Nový 

Oldřichov dle obecně závazné vyhlášky je majitel psa povinen svého psa 

zaregistrovat na příslušném formuláři, na základě registrace je pak 

vydána pro psa známka, pod daným číslem je pes veden v seznamu 

obecního úřadu. Pokud pobíhající pes známku nemá a není 

zaregistrován dle příslušných údajů, není možné v případě jeho volného pobíhání dohledat 

majitele.  

 

Městská policie v České Lípě používá seznam registrů, který pro vaši informaci uvádíme.  

http://www.narodniregistr.cz/, http://www.identifikace.cz/, www.czpetnet.cz, 

www.backhome.cz 

 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.narodniregistr.cz%2F&h=ATP9rCh1_XvzixXtRpyB4iNbuct4r8r8rf0hlFvRWMoAhOE6yi0hRQl8Kc8DW9nLuclP2d-TRFarD6IZ_EjeXWNkLkV1xUCxfAy-B9h8lVY3_pXrwVBHM5dBK2b0QZ6VLyCpv4HgDp6FcxCkUxocCsHvH-xmxJhYo-5PKB0ufELcnoC_ZJXXBJEy-ydcabD9ItaaXHwNf7hhybfyigJ2TFJihOoMHZ3E-IHEHtZoCWZdIzeEQvM_ynYcHXmUVvkpYKaFuERRmW4o5Nk_98AY7Id9RI8O1kdYY2UmSAPu
http://www.identifikace.cz/
http://www.czpetnet.cz/
http://www.backhome.cz/


VALNÁ HROMADA TJ JISKRA NOVÝ OLDŘICHOV 
11.11. se konala Valná hromada TJ Jiskra Nový Oldřichov. Na programu jednání 

bylo zhodnocení činnosti klubu, výsledky podzimní sezóny, plány do budoucna, návrh 

rozpočtu na rok 2018. Naši fotbalisti skončili na posledním místě v tabulce s nula 

body. Jak je vidět, přestup do vyšší třídy jim úplně neprospěl. Fotbalisti se shodli, že 

je potřeba více trénovat, aby se výsledek zlepšil. Přeji hodně štěstí při jarní sezóně, 

děkuji za pozvání a příjemné posezení.  
 

 

KOSTEL 
Oprava střechy věže kostela byla dokončena. Se zástupci církve jsme řešili další 

postupné opravy, které budou probíhat v roce 2018. Bude se jednat o fasádu 

věže a opravu hodinového stroje nebo bude pokračovat oprava střechy. Která 

z variant bude zvolena, budeme řešit příští rok. 

 

 
 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 
V neděli 26.11. jsme slavnostně rozsvítili vánoční stromeček. Děti z naší školky a školy 

předvedly pásmo vánočních písniček, které bylo úžasné. Mnoho hostů si písničky zároveň 

s dětmi pobrukovalo. Adventní a vánoční atmosféra byla podtržena výborným cukrovím, které 

napekla paní Jana Koníková. Každé dítko si pak zapálilo prskavku štěstí, odpočítali jsme 

společně pokyn k rozsvícení vánočního stromečku, děti si napsaly dopis Ježíškovi, který 

vhodily do Ježíšovské schránky. Moc pěkný podvečer. Ten kdo přišel, určitě nelitoval. Dětem 

velké díky za jejich vystoupení a panu Zemanovi za technickou pomoc ohledně osvětlení.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ VÝZDOBU 
Obecní úřad vyhlašuje XI. ročník soutěže o nejkrásnější Vánoční výzdobu v obci. 

Určená komise tentokrát z řad Českého zahrádkářského svazu bude hodnotit 

nejhezčí vánoční výzdobu. Uzávěrka s vyhlášením nejkrásnější výzdoby bude 31. 

ledna 2017. 

 

    

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Na obecním úřadě se konalo v neděli 5. listopadu 2017 vítání občánků, které pořádá 

Sbor pro občanské záležitosti. Slavnostně byli uvítáni Petr Jonáš, Ondřej Jireš, 

Nela Štěpánová a Andrea Švandová. Dětem i rodičům přejeme do života štěstí a 

zdraví. 

 

POUŠTĚNÍ DRAKŮ 
V sobotu 4. listopadu nebe nad tréninkovým hřištěm ozdobili barevní draci. 

Každý rok se do vzduchu dostanou draci různých tvarů, aby mezi sebou změřili 

své letecké dovednosti. Vždy se najde takový, který uletí svému majiteli a 

dostane se na pomyslný trůn v nejvyšším letu. Vítr nám krásně foukal a tak 

nebyla nouze o dračí uprchlíky. Letos jsme mohli vyhlásit i kategorii o nejdále 

spadlého draka. Na příští rok budeme vybírat jiné místo v obci, aby nedocházelo 

k zamotání šňůr a všichni závodníci měli dost prostoru na závodění.    

 

 

Letošní vítězové 
 

Nejvyšší let      Nejhezčí drak 

1. místo Nicol Hladká    1.  místo Ella Jonášová 

2. místo Lea Šveňhová     2.  místo  Standík Šrédl 

3. místo Péťa Balog    3.  místo  Eliška Stohanzlová 

 

 

HLEDÁ SE MAJITEL/MAJITELKA 

K vyzvednutí na obecním úřadě 

 

 



Vánoce jsou přede dveřmi – vůně stromečku, 

plápolající svíčky, smažený kapr, televizní 

pohádky, setkávání s příbuznými, dětská radost 

z dárků…to všechno jsou Vánoce.  

K nastávajícím vánočním svátkům vám všem 

přeji jejich radostné prožití, bohatou nadílku 

pod stromeček, pevné zdraví a pohodu.  

Marcela Novotná 

 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  

Datum Název akce Pořadatel 

8.12.2017 Výroba vánočních sobů CVaK 
 

9.12.2017 Předvánoční posezení se seniory Český zahrádkářský 
svaz 

 

10.12.2017 Vánoční pohádka pro děti CVaK 
 

14.12.2017 Vánoční bleší trh CVaK 
Obec Nový Oldřichov  

20.12.2017 BESÍDKA PRO OLDŘICHOVSKÉ 
SENIORY 

ZŠ a MŠ N.Oldřichov 

22.12.2017 Vánoční koncert v kostele 
s rozdáváním Betlémského 

světla  
 

CVaK 
Obec Nový Oldřichov  

1.1.2018 PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU Obec Nový Oldřichov 

  

20.1.2018 PLES OBCE 
 
 

Obec Nový Oldřichov 



 

 

 

 

 

 

 



 



 PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ SE SENIORY 

Zveme Vás na tradiční posezení se seniory, 

předvánoční atmosféra a hudba pana Kronavetra… 

koná se v sobotu 9.12.2017 od 18.00 v prostorech klubovny ČZS… 

Členky ČZS 

 

 

VÁNOČNÍ BLEŠÍ TRH 
Rádi bychom Vás pozvali na pokračování „Blešího trhu“. Předměty nebo 

ošacení, které byste chtěli do „Blešáku“ věnovat, noste prosím do 13. 12. 2017 

v úředních hodinách na obecní úřad nebo do CVaKu ( čtvrtek –neděle ). 

Budeme Vám vděčni za jakýkoliv i celkem malý, Vám už nepotřebný počinek. 

Předměty, dary (např. knihy, drobný porcelán, různé druhy oděvů, praktické 

věci do domácnosti i na zahradu) bychom chtěli nabídnout k prodeji ostatním 

spoluobčanům.  

 

 „Bleší trh“ se uskuteční dne 14. 12. 2017 od 17,00 hodin v Centru 

pro vzdělávání a kulturu.  

Přijďte, třeba najdete ten správný vánoční dárek pro vaše blízké. 

Cena zůstává 10,-Kč/ks. 

 

 

 

 

 

 



Zveme všechny oldřichovské seniory 

na 

Vánoční setkání 
s dětmi naší školy a školky 

ve středu 20. prosince 2017 

od  9 hodin v naší  školní  jídelně 
 

                               Moc se na vás těší 

 

                          Oldřichovská škola a školka 
 

 

PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU 

1.1. 2018 v 18.00 hodin na fotbalovém hřišti společně 

přivítáme nastupující rok 2018. Nebude chybět 

OHŇOSTROJ a SVĚTELNÁ SHOW grilované 

klobásy, pečený čaj, teplý svařák a samozřejmě pivo. 

Přijďte s námi pohledět na večerní nebe, které se rozsvítí na počest 

přicházejícího NOVÉHO ROKU.  

Těšíme se na Vás. 

 

 

PLES OBCE 
Dne 20.1.2018 se bude od 20,00 hodin konat ples Obce Nový 

Oldřichov v Centru pro vzdělávání a kulturu. K tanci a poslechu bude 

hrát skupina DeCl Band. 

Ples bude zpestřen předtančením, určitě si nenechte ujít famózní světelnou 

show se speciálními efekty na příběh Fantoma Opery.  

 

A samozřejmě nebude chybět tombola. Takže se máme na co těšit!  

 

Cena vstupenky je 120,- Kč. 

Předprodej bude zahájen na obecním úřadě  

dne 6.12. 2017. 

 



 

 
 



VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 
 

Volba prezidenta ČR se uskuteční v pátek 12. ledna 2018 od 14.00 hodin do 

22.00 hodin a v sobotu 13. ledna 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin v zasedací 

místnosti obecního úřadu, Mistrovice čp. 51, Nový Oldřichov. 

Právo volit prezidenta ČR má státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb(tj. 

sobota 13.1.2018) dosáhl věku nejméně 18  let.  

 Při volbách prezidenta ČR MÁ volič, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém 

seznamu, popř. zvláštním seznamu (vedeném zastupitelským úřadem) je zapsán, právo žádat o vydání 

voličského průkazu. 

 Voliči zapsanému ve stálém seznamu (vedeném obecním úřadem), který nebude moci volit ve 

„svém“ volebním okrsku – vydá OBECNÍ ÚŘAD na jeho žádost voličský průkaz a poznamená 

tuto skutečnost do stálého seznamu a po jeho uzavření (tj. středa 10.1.2018) do výpisu ze stálého 

seznamu voličů pro okrskovou volební komisi. Tento volič s voličským průkazem své volební 

právo může uplatnit v kterémkoliv volebním okrsku na území ČR případně ve zvláštním volebním 

okrsku v zahraničí. 

  

Volič  může  požádat  o  vydání  voličského průkazu pro volbu prezidenta ČR ode dne vyhlášení voleb 

(tj. od  středy  28.8.2017), a to:  

a) písemným podáním opatřeným ověřeným podpisem voliče, doručeným nejpozději  7 dnů  přede 

dnem  voleb (tj. do 16.00 hod. pátku 5.1.2018 ) tomu,  kdo stálý seznam (tj. obecní úřad) nebo 

zvláštní seznam (tj. zastupitelský úřad) vede, nebo  

b) osobně do okamžiku uzavření stálého seznamu vedeného obecním úřadem (tj. do 16.00 hod. 

středy 10.1.2018 ); v tomto případě není třeba ověřeného podpisu voliče; totožnost voliče – 

žadatele musí být pověřeným pracovníkem na místě ověřena 

Voliči bude umožněno ve volební místnosti hlasovat poté, kdy prokáže svoji totožnost a 

státní občanství ČR ( platným občanským průkazem nebo cestovním pasem ČR ) popř. 

předložením voličského průkazu. 

Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

Hlasovací lístky budou dodány voličům nejpozději tři dny přede dnem konání voleb. Ve 

dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. Po obdržení volební 

obálky vstoupí volič do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků. Zde vloží do úřední 

obálky jeden hlasovací lístek vybraného kandidáta.  

Voliči, který se před hlasováním neodebral do prostoru určeného pro úpravu   

hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování neumožní. 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech  

voleb také okrskovou volební komisi o tom, aby mohl hlasovat mimo volební místnost a to 

pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena.  

V takovém případě komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou. 

Požádat lze telefonicky na tel. č. 487 767 220 

Případné II. kolo volby prezidenta ČR se uskuteční ve dnech 26. a 27. ledna 2018. Hlasovací 
lístky budou vydávány ve volební místnosti.  



Dovolená na obecním úřadě 
 

                             21.12. 2017 – 1.1. 2018  dovolená 

 

V mimořádně naléhavých případech se lze obrátit na tel čísla: 

724 181 525 – Marcela Novotná, starostka obce 

732 150 650 - Jana Podlipná, místostarostka obce 

 

 

Krásné prožití vánočních svátků v kruhu svých nejbližších a 

úspěšné vykročení do nového roku 2018 Vám všem přeje 

 

Zastupitelstvo obce a zaměstnanci obecního úřadu 

 

 

Masarykovo cukroví 

Suroviny 

180 g vlašských ořechů 

300 g hladké mouky 

200 g másla 

100 g cukru krupice 

1 žloutek  

Postup přípravy receptu 

1. Ořechy nejméně na 2 hodiny namočíme do vody, pak osušíme a nasekáme na hrubší 

kousky.  

2. Suroviny smícháme, přidáme ořechy a vypracujeme těsto.  

3. Vytvarujeme válečky s průměrem, podle toho jaká chceme mít kolečka. Zabalíme do 

folie a necháme přes noc ztuhnout.  

4. Válečky pak krájíme na tenká kolečka a pečeme na pečícím papíře v předem 

předehřáté troubě na 150 °C.  

5. Horké obalujeme ve směsi moučkového cukru s vanilkou.  

 

 

 



  

V měsíci prosinci významná jubilea slaví: 
 

 

Gertruda Künstnerová    84 let 

Jana Spilková                 83 let 

Miloslava Janatová         75 let 

Marie Jonášová              70 let 

Eva Rohalová                  70 let 

 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil - místostarostka obce:  732 150 650 

      mobil – účetní obce:   730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 20.  prosince 2017. Lednové vydání 

zpravodaje bude distribuováno nejpozději do 14.1.2018. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

